

**ANEXO 6**

**ESTADO DE EXCEDENTES O PÉRDIDAS CONDENSADO**

COOPERATIVA: Mixta Sabanagrande Limitada (COMISAL)

FECHA INFORMACIÓN: 31/diciembre/2023

(Cifras en Lempiras)

	CTA	TOTAL	MONEDA NACIONAL	CTA	MONEDA EXTRANJERA
<b>INGRESOS</b>		<b>27,582,494.94</b>			
<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>		<b>26,332,065.82</b>			
<b>INTERESES</b>			26,301,472.11		0.00
Sobre Disponibilidades			415,549.46		0.00
Sobre Inversiones			264,072.49		0.00
Sobre Cartera de Préstamos			25,621,850.16		0.00
<b>COMISIONES</b>			0.00		0.00
Sobre Cartera Crediticia			0.00		0.00
Comisiones Varias			0.00		0.00
<b>OTROS PRODUCTOS</b>			0.00		
Fluctuaciones de Tipo de Cambio			0.00		
<b>Otros Ingresos Financieros</b>			30,593.71		0.00
Otros Ingresos			30,593.71		0.00
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>		<b>5,240,260.17</b>	5,240,260.17		0.00
<b>INTERESES</b>			5,240,260.17		0.00
Depósitos de Ahorro			2,617,476.06		0.00
Depósitos a Plazo			596,412.01		0.00
Préstamos de Instituciones Financieras Nacionales			0.00		0.00
Préstamos Redescontados			0.00		0.00
Préstamos de Instituciones Internacionales			0.00		0.00
Aportaciones			1,996,301.95		0.00
Otras Obligaciones			30,070.15		0.00
<b>COMISIONES</b>			0.00		0.00
Préstamos de Instituciones Financieras Nacionales			0.00		0.00
Préstamos de Instituciones Internacionales			0.00		0.00
Otras Comisiones			0.00		0.00
<b>OTROS GASTOS</b>			0.00		
Fluctuaciones de Tipo de Cambio			0.00		
<b>OTROS GASTOS FINANCIEROS</b>			0.00		
Otros Gastos			0.00		
<b>RESULTADOS FINANCIEROS</b>		<b>21,091,805.65</b>			

COOPERATIVA: Mixta Sabanagrande Limitada (COMISAL)

FECHA INFORMACIÓN: 31/diciembre/2023

(Cifras en Lempiras)

	CTA	TOTAL	MONEDA NACIONAL	CTA	MONEDA EXTRANJERA
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>		<b>457,719.56</b>			
<b>COMISIONES</b>					
Remesas			86,493.80		0.00
Cobranzas por Cuenta Ajena			27,853.24		0.00
Otras Comisiones			0.00		0.00
			58,640.56		0.00
<b>ARRENDAMIENTOS</b>			0.00		
Alquiler de Activos Fijos			0.00		
<b>OTROS INGRESOS POR SERVICIOS</b>			371,225.76		
Cuota de Ingreso de Afiliados			84,500.00		
Otros Ingresos por Servicios			286,725.76		
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>		<b>19,569,140.16</b>			
<b>RESULTADO DE OPERACIÓN</b>		<b>1,980,385.05</b>			
<b>OTROS PRODUCTOS</b>		<b>221,074.06</b>			
Venta de Activos Eventuales			0.00		
Ventas de Bienes Muebles e Inmuebles			4,424.06		
Donaciones Recibidas			0.00		
Intereses Cobrados sobre Operaciones Readecuadas			0.00		
Donaciones Recibidas			0.00		
Otros Productos			216,650.00		
<b>OTROS GASTOS</b>		<b>652,348.47</b>			
Venta de Activos Eventuales			0.00		
Ventas de Bienes Muebles e Inmuebles			1,473.42		
Sanciones, Multas e Indemnizaciones			292,622.75		
Otros Gastos			358,252.30		
<b>INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>		<b>571,635.50</b>			
Recuperaciones			46,000.00		
Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores			525,635.50		
<b>GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>		<b>37,764.91</b>			
Gastos de Ejercicios Anteriores			37,764.91		
<b>EXCEDENTES O PÉRDIDAS DEL EJERCICIO</b>		<b>2,082,981.23</b>			

*[Signature]*  
Gerente General o  
Presidente Legal  


*[Signature]*  
COLEGIO HONDUREÑO DE PROFESIONALES  
UNIVERSITARIOS EN CONTADURÍA PÚBLICA  
COMPUCP  
Desde 1993  
LIC. CINTIA VANESSA MARTINEZ O.  
2023-06-4058

*[Signature]*  
COLEGIO HONDUREÑO DE PROFESIONALES  
UNIVERSITARIOS EN CONTADURÍA PÚBLICA  
LIC. CINTIA PAMELA AGUILAR P.  
2023-04-2638

Presidente Junta de Vigilancia

En caso que falte firma autorizada

